



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial

À
Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 1712.01/2024-02 Processo Administrativo Nº 1712.01/2024-02
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote
Data de Abertura: 14 de Janeiro de 2025 Horário de Abertura das Propostas: 08:00Hs
Local: www.bllcompras.org.br

PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CAPS, CENTRO DE FISIOTERAPIA E CONSULTÓRIO DA MULHER, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 1712.01/2024-02**.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

Declara sob as penas da lei, de que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, nos termos do §1º, do ar. 63 da Lei 14.133/21.

Conforme estipulado no Pregão Eletrônico Nº 1712.01/2024-02, PROPOMOS:

Lote I - Material Médico Hospitalar

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	200	THEOTO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
2	ÁCIDO ACÉTICO 2%	LT	30	PROC9	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 5%	LT	100	PROC9	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
4	ÁGUA DESTILADA GALÃO	5LT	150	FORTSAN	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
5	ÁGUA PARA INJ AMPOLA 5ML	AMP	1000	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	ÁGUA OXIGENADA VOL. 10 DE 1 LITRO	LT	50	FARMAX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UND	12000	DESCARPACK	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
11	ALCOOL 70% LITRO	LT	1180	LAVANE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.670,00	sete mil, seiscentos e setenta reais
12	ALCOOL GEL 70% 500ML	UND	450	FORTSAN	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
13	ALCOOL ABSOLUTO 99%/LITRO	LT	300	ITAJÁ	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
14	ALGINATO COM PRATA PLACA	UND	100	CASEX	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

15	ALGINATO SEM PRATA PLACA	UND	50	CASEX	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
16	ALGODÃO HIDROFILO 250G	PAC	200	NATHY	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
17	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PAC	550	NATHY	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
18	ALMONTOLIA 250 ML	UND	100	JPROLAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
19	ALMONTOLIA 500 ML	UND	100	JPROLAB	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
20	AMBU ADULTO COM MASCARA	UND	6	PROTEC	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
21	AMBU INFANTIL COM MASCARA	UND	6	PROTEC	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
22	APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA	UND	150	ROCHE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
23	ATADURA CREPOM 10 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	680	BIOTEXTIL	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 4.828,00	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais
24	ATADURA CREPOM 15 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	760	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
25	ATADURA CREPOM 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	680	BIOTEXTIL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
26	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	5000	GLOBODESC	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
27	BLOQUEADOR SOLAR FPS 60	FRASCO	250	ALGSUN	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
28	BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE	UND	1200	CONVATEC	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
29	BOLSA COLETORA DE URINA	UND	100	DESCARPACK	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
30	CAMPO OPERATÓRIO 23X25 COM 50 UNIDADES	PAC	30	DESCARPACK	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
31	CAMPO OPERATÓRIO 45X50	UND	30	DESCARPACK	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UND	5	EMBRAMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	UND	5	EMBRAMED	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
34	CATETER PERIFERICO 14 C/100	CX	1	MEDIX	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos
35	CATETER PERIFERICO 16 C/100	CX	2	MEDIX	R\$ 139,05	cento e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 278,10	duzentos e setenta e oito reais e dez centavos
36	CATETER PERIFERICO 18 C/100	CX	5	MEDIX	R\$ 137,70	cento e trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 688,50	seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
37	CATETER PERIFERICO 20 C/100	CX	10	MEDIX	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
38	CATETER PERIFERICO 24 C/100	CX	10	MEDIX	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L	UND	300	DESCARBOX	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L	UND	600	DESCARBOX	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
41	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L	UND	200	DESCARBOX	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
42	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPÃO 80ML	UND	3000	JPROLAB	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
43	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTÉRIL COM 11F PAC COM 10	UND	151000	AMERICAN	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 75.500,00	setenta e cinco mil e quinhentos reais
44	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 COM 13F PAC COM 500	UND	2000	AMERICAN	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
45	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA	UND	20	PROTEC	R\$ 45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 919,00	novecentos e dezenove reais
46	CREME DE BARREIRA	UND	50	HELIANTO	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
47	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA	PCT	50	CONVATEC	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
48	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL REGULAR 10 X 10	UND	100	CURATEC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
49	DETERGENTE DESINCROSTANTE	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
50	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTATIL	UND	14	MD	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
51	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA (UROPEN)	UND	2150	NEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
52	DRENO PERONSE Nº 01	UND	5	WALTEX	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
53	DRENO PERONSE Nº 02	UND	5	WALTEX	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
54	DRENO PERONSE Nº 03	UND	5	WALTEX	R\$ 13,18	treze reais e dezoito centavos	R\$ 65,90	sessenta e cinco reais e noventa centavos
55	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	12000	DESCARPACK	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
56	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO	UND	5050	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.322,50	sete mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
57	EQUIPO PARA SORO MICRO-GOTAS FLEX C/ INJETOR LATERAL RÍGIDO	UND	50	DESCARPACK	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
58	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALADA INDIVIDUAL	UND	10000	KOLPLAST	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
59	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UND	105	PREMIUM	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 9.345,00	nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais
60	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UND	55	PREMIUM	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 4.895,00	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais
61	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	UND	592	MISSNER	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
62	ESPATULA DE AYRES	UND	10000	THEOTO	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
63	ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "G"	UND	2000	KOLPLAST	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
64	ESPÉCULO VAGINAL EM ACRÍLICO "M"	UNID	5000	KOLPLAST	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

65	ESPEÇULO VAGINAL EM ACRÍLICO "P"	UNID	3000	KOLPLAST	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
66	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	34	PREMIUM	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
67	EXTENSOR MULTIDIVAS	UND	30	TKL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
68	EXTRATOR E DESCOLADOR DE UNHA	UND	24	ABC	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
69	FIO MONO NYLON 2-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
70	FIO MONO NYLON 3-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
71	FIO MONO NYLON 4-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
72	FIO MONO NYLON 5-0 C/AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	5	PROCARE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
73	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR	UND	450	MISSNER	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
74	FITA CIRURGICA (MICROPOROSA) 50MMX 10M	UND	100	MISSNER	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
75	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	400	MISSNER	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
76	FORMOL LIQUIDO 10% 1000 ML	LT	10	PROC9	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 464,20	quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
77	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UND	12000	BIOMÉDICA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
78	GEL P/ ULTRASSON DE 1 LITRO	LT	300	FORTSAN	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
79	HIDROGEL COM ALGITANO 85G	UND	20	CURATEC	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
80	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28CM	UND	5	ABC	R\$ 101,45	cento e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 507,25	quinhentos e sete reais e vinte e cinco centavos
81	KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	30	G-TECH	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
82	KIT DE MASCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	30	G-TECH	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
83	LAMINA DE BISTURI Nº 10	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
84	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
85	LAMINA DE BISTURI Nº 12	UND	300	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
86	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
87	LAMINA DE BISTURI Nº 20	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
88	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
89	LAMINA DE BISTURI Nº 22	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
90	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
91	LAMINA DE BISTURI Nº 24	UND	300	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
92	LAMINA PONTA FOSCA CX COM 50 UN	CX	200	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

93	LARINGOSCOPIO ADULTO COM LAMINA	UND	5	MD	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
94	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM LAMINA	UND	5	MD	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
95	LENÇOL DE DESCARTAVEL 50 X 50 100% CELOLOSE	UND	200	DESCARBOX	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
96	LENÇOL DE DESCARTAVEL 70 X 50 100% CELULOSE	UND	200	DESCARBOX	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
97	LUGOL 2% 1000ML	LT	40	PROC9	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
98	LUGOL 5% 1000ML	LT	70	PROC9	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
99	LUVA ETERIL Nº 7	UND	500	DESCARPACK	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
100	LUVA ETERIL Nº 7,5	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
101	LUVA ETERIL Nº 8	UND	100	DESCARPACK	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
102	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "G" CAIXA COM 100	CX	350	SUPERMAX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
103	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "M" CAIXA COM 100	CX	870	SUPERMAX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 15.660,00	quinze mil, seiscentos e sessenta reais
104	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "P" CAIXA COM 100	CX	530	SUPERMAX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
105	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX "PP" CAIXA COM 100	CX	120	SUPERMAX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
106	LUVA DE NITRILO TAMANHO M	CX	80	MEDIX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
107	MANÔMETRO COM UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	UND	10	PROTEC	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
108	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95	UND	500	MULTILASER	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
109	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO CAIXA COM 50 UD	CX	1850	WK - FLEX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.025,00	doze mil e vinte e cinco reais
110	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	UND	100	PROTEC PLUSS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
111	OLEO DE GIRASSOL COM AGE FRC 250 ML	UND	100	FARMAX	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
112	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UND	80	MULTILASER	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
113	PAPAINA 10% 30 GRAMAS	UND	70	A FORMULA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
114	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M	ROLO	50	HOSPFLEX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
115	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 150 M	ROLO	10	HOSPFLEX	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
116	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 200 M	ROLO	20	HOSPFLEX	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
117	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	PCT	4300	VALOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais
118	PINÇA ALLIS 15CM	UND	5	ABC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
119	PINÇA DE CHERON 24 CM	UND	5	ABC	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

120	PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL	UND	10000	KOLPLAST	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
121	PINÇA DENTE DE RATO 1X2 14 cm	UND	14	FAVA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
122	PINÇA HARTMANN 16,5 CM	UND	5	ABC	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
123	PINÇA POZZI 24CM	UND	5	ABC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
124	PORTA AGULHA	UND	14	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
125	PORTA LAMINA CITOLÓGICA DESC. C/ TAMPA ROSCA	UND	10000	KOLPLAST	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
126	PVPI TÓPICO 10%	UND	80	PROC9	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
127	PVPI DERGERMANTE	LT	30	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
128	SABÃO ANTISSEPTICO	UND	400	PROC9	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
	SACO COLETOR DE URINA 2L COM CORDÃO	UND	2000	MARK MED	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
130	SCALP 19	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
131	SCALP 21	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
132	SCALP 23	UND	3100	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
133	SCALP 25	UND	200	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
134	SERINGA DESC. 10 ML C/ AGULHA 25X7	UND	10000	PROC9	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
135	SERINGA DESC. 1 ML C AGULHA 13X4,5	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
136	SERINGA INSULINA 0,5 ML COM AGULHA 6X0,25MM 31G	UND	5000	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
137	SERINGA DESC. 20 ML C/ AGULHA 25 X 7	UND	10500	DESCARPACK	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
138	SERINGA DESC. 20 ML S/ AGULHA	UND	4000	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
139	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA	UND	100	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
140	SERINGA DESC. 3 ML C/ AGULHA 25 X 7	UND	6000	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
141	SERINGA DESC. 5 ML C/ AGULHA 25X7	UND	11000	DESCARPACK	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
142	SOLUÇÃO DE PHMB	UND	60	HELIANTO	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
143	SONDA URETRAL Nº 06	UND	1600	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
144	SONDA URETRAL Nº 08	UND	5500	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 4.675,00	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
145	SONDA URETRAL Nº 10	UND	6000	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
146	SONDA URETRAL Nº 12	UND	4000	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
147	SONDA URETRAL Nº 16	UND	50	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
148	SONDA URETRAL Nº 18	UND	20	EMBRAMED	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17,00	dezessete reais
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	250	EMBRAMED	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
150	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	600	EMBRAMED	R\$ 1,00	um real	R\$ 600,00	seiscentos reais
151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	4500	EMBRAMED	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
152	SONDA DOBBHOFF Nº 12	UND	100	WALTEX	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

153	SONDA DE FOLEY Nº 16	UND	120	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
154	SONDA DE FOLEY Nº 18	UND	100	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
155	SONDA DE FOLEY Nº 20	UND	20	SOLIDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
156	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
157	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
159	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
160	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
161	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UND	5	MEDSONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10,00	dez reais
162	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16	UND	5	MEDICONE	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
163	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18	UND	5	MEDICONE	R\$ 160,02	cento e sessenta reais e dois centavos	R\$ 800,10	oitocentos reais e dez centavos
164	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 22	UND	2	MEDICONE	R\$ 160,02	cento e sessenta reais e dois centavos	R\$ 320,04	trezentos e vinte reais e quatro centavos
165	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 24	UND	12	MEDICONE	R\$ 160,01	cento e sessenta reais e um centavo	R\$ 1.920,12	mil novecentos e vinte reais e doze centavos
166	SPRAY FIXADOR DE LAMINA	UND	20	KOLPLAST	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 240,80	duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
167	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	220	PREMIUM	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.685,20	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
168	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 20CM	UND	5	ABC	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
169	TESOURA PONTA RETA	UND	28	FAVA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
170	TINTURA DE IODO FRASCO 1 LITRO	LT	5	PROC9	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
171	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR CX/ 50 COMPATIVEL COM APARELHO	UND	8000	ROCHE	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
172	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	PCT	10000	VABENE	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais
173	TUBO CIRURGICO LATEX Nº 200 (GARROTE)	UND	10	LEMGRUBER	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos
174	TUBO CIRURGICO LATEX Nº 204 (OXIGÊNIO)	UND	10	EMBRAMED	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 70,60	setenta reais e sessenta centavos
175	VASELINA LIQUIDA	LT	10	FARMAX	R\$ 23,06	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 230,60	duzentos e trinta reais e sessenta centavos
Valor Total do Lote I - Material Médico Hospitalar								
R\$ 527.348,96 quinhentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos								

Valor Total da Proposta:	
R\$	527.348,96 quinhentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
Sr.(a) Pregoeiro (a)
Pregão Eletrônico Nº. 17/12.01/2024-02
Disputa: 14/01/2025 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE II - MEDICAMENTOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	ENC. TRAB.	CUSTO MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VOLTAREM (DICILOFENACO SODICO 75MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	AMP	FARMACE	0,0012	0,80000000	0,04000000	0,13600000	0,04000000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
2	DEXAMETASONA 4MG ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	AMP	FARMACE	0,0012	0,82000000	0,04100000	0,13640000	0,04100000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
3	PROMETAZINA 25MG/ML	600	AMP	HIPOLABOR	0,0042	2,97000000	0,14650000	0,50460000	0,14650000	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJETÁVEL	1200	AMP	FARMACE	0,0017	1,27000000	0,06560000	0,21960000	0,06560000	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETÁVEL	600	AMP	FARMACE	0,0014	0,90000000	0,04500000	0,15360000	0,04500000	R\$ 1,40	R\$ 840,00
6	HIDROCORTISONA 100	400	FRC	BLAU	0,0036	2,80000000	0,14000000	0,47600000	0,14000000	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
7	HIDROCORTISONA 500	200	FRC	BLAU	0,0036	4,36000000	0,21600000	0,74120000	0,21600000	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
8	EUROSEMIDA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP	SANTISA	0,0009	0,71000000	0,03650000	0,12070000	0,03650000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
9	METOCLOPRAMIDA 5MG ML	800	AMP	ISOFARMA	0,00062	0,57000000	0,02850000	0,09690000	0,02850000	R\$ 0,82	R\$ 656,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML	1000	AMP	WASSERFARMA	0,00195	1,30000000	0,06500000	0,22700000	0,06500000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
11	CAPTROPIL 25MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	30	CX	CIMED	0,00195	11,00000000	0,55000000	1,87000000	0,55000000	R\$ 19,50	R\$ 585,00
12	ANESTESICO LIDOCAINA FRASCO 2%	100	UND	HYPOFARMA	0,0052	4,05000000	0,20250000	0,66560000	0,20250000	R\$ 5,20	R\$ 520,00
13	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO	300	AMP	FRESENIUS	0,0054	4,15000000	0,20750000	0,70560000	0,20750000	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
14	SORO RINGER LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO	100	AMP	FRESENIUS	0,0078	5,75000000	0,28750000	0,97750000	0,28750000	R\$ 7,80	R\$ 780,00
15	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO	200	AMP	FRESENIUS	0,0045	3,60000000	0,18000000	0,61200000	0,18000000	R\$ 4,50	R\$ 900,00
16	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO	100	AMP	FARMACE	0,0038	2,75000000	0,13750000	0,46750000	0,13750000	R\$ 3,80	R\$ 380,00
TOTAL DO LOTE II =											R\$ 21.111,00
TOTAL GERAL											21.111,00

FORTALEZA/CE, 15 DE JANEIRO DE 2024

JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:6192358387
583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES
SILVEIRA D
ALMEIDA:6192358387
Dados: 2025.01.15 11:32:53 -03'00'